
Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Valnämnden Datum:2022-11-17 kl. 14:00 1(4)

Innehållsförteckning

Ärenden

Informationer………………………………………………………………………………………3



Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Valnämnden Datum:2022-11-17 kl. 14:00 2(4)
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Ledamöter Beslutande Ersättare
Martin Odenö (M)
Erkki Salmisaari (S)
Börje Johansson (C)
Annica Falck (S)
Elsie Larsson (KD)

Lars Wallberg (L)
Thommy Johansson (S)
Emil Forslund (MP)

Övriga deltagande Elin Dalros, sekreterare
Markus Wästefors, säk.chef
Tobias Carlgren, stadsjurist
Mats Rodéhn, IT-handläggare

Protokollet är digitalt justerat

Utses att justera Erkki Salmisaari

Sekreterare Elin Dalros Paragrafer §-§
Ordförande Martin Odenö
Justerande Erkki Salmisaari



Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Valnämnden Datum:2022-11-17 kl. 14:00 3(4)

Informationer

Yttrande beträffande överklagat beslut om valresultat:
Valmyndigheten har begärt ett yttrande från valnämnden angående ett insänt klagomål 
gällande att en röstmottagning stängde trots att det var väljare i kö med väntetid om 1-2 
timmar.
Tobias informerade om ärendets gång. Valhandläggare kontaktade personen som skickat in 
klagomålet för att kontrollera vilken vallokal som ärendet avser. Därefter kontaktades 
ordförande i distriktet för dennes syn på saken. Enligt ordförande var det ingen kö när 
röstningen avslutade kl 20.00. Ett yttrande sändes i enlighet med delegationsordningen. 
Både klagomålet och yttrandet är publicerat i NetPublicator i sin helhet för valnämndens 
ledamöter. 
Informationen lämnas till handlingarna. 

Sammanställning valet 2022 (organisation, resultat, valnämndens uppdrag och ansvar, 
valsekretariatet, valdistrikt och vallokaler):

Markus Wästefors går igenom en sammanställning efter valet. En ppt visades, denna ppt 
publiceras på Net Publicator under Valnämnden. 

Distrikten
Distriktet Ryds Centrum sticker ut avseende lågt valdeltagande. Det är inte valnämndens 
ansvar att öka valdeltagandet, men det är en viktig parameter att ta med sig inför nästa val. 

Inför valet 2026 är risken stor att vi behöver utöka till fler distrikt. I år hade 4 distrikt över 
1600 röstberättigade, dessa kan vi behöva dela på. Det ska helst vara max 2000 
röstberättigade per distrikt, men 2000 röster innebär väldigt många röster som ska räknas på 
valdagen.

Förtidsröstning
Förtidsröstningen har ökat för varje riksdagsval sedan 2014. Om trenden håller i sig 
avseende ökning av förtidsröstning så är prognosen att vi får in ca 20 000 förtidsröster i 
valet 2026 i Skövde. Detta måste vi ha i åtanke när nästa riksdagsval ska planeras. En av 
idéerna inför valet 2026 är att ha tre förtidsröstningsställen öppna under hela 
förtidsröstningsperioden. 

I år lämnades förtidsrösterna, för första gången, ut på morgonen i stadshuset. På så sätt hade 
alla röstlokaler sina förtidsröster innan kl 08.00 på morgonen vilket togs emot positivt. 
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Incidenter
Vissa incidenter har inträffat under valet; man har flyttat på valsedlar i valsedelsställen och 
vänt på vissa valsedlar. Incidenterna är inte av den kaliber att vi kan säkerställa sabotage, det 
kan också vara misstag. 

Onsdagsräkningen
I onsdagsräkningen var det två st team med tre personer i varje team som räknade röster 
samt ett team med två personer som räknade markeringar i röstlängderna.
Förslag inför nästa val är att vi dels ska ha ytterligare ett team som räknar röster samt att 
juristerna går igenom alla valkuvert med frågetecken innan onsdagsräkningen och 
förbereder beslut åt valnämnden.

Ekonomi
Utfallet ser positivt ut. Vi har en budget är i balans. Stadsbidraget för 2022 års val var 
ungefär 400 000 kr mer än budgeterat. Om man korrigerar för den posten har vi ändå en 
budget i balans vilket innebär ett plusresultat på ca 200 000 kr. Största utgiftsposten i valet 
är löner.

Enkäten
Ett gemensamt svar är att det var långa köer och att det till stor del beror på för få 
valsedelsställ. Till nästa val måste vi planera för minst två bord med valsedelsställ där det 
finns plats.
I annonsen inför nästa val är det viktigt att skriva att vi tagit till oss kritiken om långa köer 
och vidtagit åtgärder för att förhindra detta.

Vallokaler
Förskolor är inte bra att ha som vallokaler. Dessa bör bytas ut till andra lokaler inför nästa 
val där det är möjligt med ett byte. Det blir ett bra flöde om man kan ha en ingång och en 
annan utgång. 

Ett förslag att använda gymnastikhallar. Då kan man ha en enda kö, flera bord med 
valsedelsställ, många valbås och sedan, längst fram, bord med ett distrikt per bord. Där står 
en röstmottagare och hjälper de röstande till rätt bord/distrikt. 

Om möjligt, boka större bilar till valdagen för att kunna lasta mer materiel.

Martin Odenö tackar för allas insatser. 

Nämnden tackar Martin för ett gott styre av nämnden.
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